





## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 7 - 10113203 - ARMAÇÃO GALVANIZADA - 1 ELEMENTO - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	REX	300,000	0,0000	12,6800	3.804,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 8 - 10111098 - ARRUELA ALUMÍNIO 3/4" - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	WETZEL	300,000	0,0000	0,3500	105,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		300,000	0,0000	0,3700	111,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Inca	300,000	0,0000	0,6500	195,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		300,000	0,0000	0,6800	204,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	300,000	0,0000	0,7500	225,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 9 - 10111099 - ARRUELA ALUMÍNIO 1" - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	WETZEL	300,000	0,0000	0,5000	150,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		300,000	0,0000	0,5500	165,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		300,000	0,0000	0,6500	195,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Inca	300,000	0,0000	0,9000	270,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	300,000	0,0000	1,0200	306,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 10 - 10102344 - ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	KRONA	100,000	0,0000	11,4000	1.140,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	17,9800	1.798,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Astra	100,000	0,0000	19,9000	1.990,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	ASTRA	100,000	0,0000	21,3000	2.130,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	22,4000	2.240,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 11 - 10111100 - BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LOGASA	50,000	0,0000	93,0000	4.650,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Deca	50,000	0,0000	94,9000	4.745,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		50,000	0,0000	115,9400	5.797,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		50,000	0,0000	118,0000	5.900,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LOGASA	50,000	0,0000	118,0000	5.900,00	Desclassif.	0

**Item.....: 12 - 10113204 - BOCAL - PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		300,000	0,0000	2,1000	630,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DECORLUX	300,000	0,0000	2,2000	660,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		300,000	0,0000	3,3100	993,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PEZZI	300,000	0,0000	4,9500	1.485,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Lorenzenti	300,000	0,0000	5,0000	1.500,00	Desclassif.	0

**Item.....: 13 - 10100604 - BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2 - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASBOM	500,000	0,0000	1,8000	900,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AMANCO	500,000	0,0000	2,0000	1.000,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		500,000	0,0000	2,1000	1.050,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Astra	500,000	0,0000	7,9000	3.950,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		500,000	0,0000	8,6000	4.300,00	Desclassif.	0

**Item.....: 14 - 10102759 - BROCA VIDEA 6,0 MM - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	3,8000	380,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TRAMONTINA	100,000	0,0000	3,9000	390,00	Perdeu	2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 14 - 10102759 - BROCA VIDEA 6,0 MM - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	IRWIN	100,000	0,0000	5,0000	500,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wonder	100,000	0,0000	7,9000	790,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	8,6000	860,00	Desclassif.	0

**Item.....: 15 - 10111102 - BROCA VIDEA 8 MM - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	5,0000	500,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	5,3000	530,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TRAMONTINA	100,000	0,0000	6,0000	600,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	IRWIN	100,000	0,0000	9,8100	981,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wonder	100,000	0,0000	9,9000	990,00	Desclassif.	0

**Item.....: 16 - 10112975 - BROCA VIDEA 10 MM - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	IRWIN	100,000	0,0000	8,0000	800,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TRAMONTINA	100,000	0,0000	9,5000	950,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	9,8000	980,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wonder	100,000	0,0000	10,7000	1.070,00	Perdeu	4
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	12,5000	1.250,00	Desclassif.	0

**Item.....: 17 - 10111103 - BUCHA ALUMÍNIO 3/4" - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	0,4900	980,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	0,5000	1.000,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Inca	2.000,000	0,0000	0,6500	1.300,00	Perdeu	3
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	WETZEL	2.000,000	0,0000	0,6800	1.360,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 17 - 10111103 - BUCHA ALUMÍNIO 3/4" - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	2.000,000	0,0000	0,7100	1.420,00	Desclassif.	0
------	---	-------------	-----------	--------	--------	----------	-------------	---

**Item.....: 18 - 10114086 - BUCHA DE NYLON 10 mm - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	0,1500	300,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	NACIONAL	2.000,000	0,0000	0,2000	400,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wurt	2.000,000	0,0000	0,4900	980,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	0,5000	1.000,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	NEPLAST	2.000,000	0,0000	0,5200	1.040,00	Desclassif.	0

**Item.....: 19 - 10114087 - BUCHA DE NYLON 6 mm - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	NACIONAL	2.000,000	0,0000	0,0400	80,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	0,0500	100,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wurt	2.000,000	0,0000	0,2900	580,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	0,3000	600,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	NEPLAST	2.000,000	0,0000	0,3200	640,00	Desclassif.	0

**Item.....: 20 - 10112840 - BUCHA PLASTICA 6MM - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	NEPLAST	2.500,000	0,0000	0,0400	100,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	NACIONAL	2.500,000	0,0000	0,0900	225,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.500,000	0,0000	0,3000	750,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.500,000	0,0000	0,3200	800,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Wurt	2.500,000	0,0000	0,3500	875,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 21 - 10110305 - CABO CCI 40 MM2 X 02 PARES - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MEGATRON	1.000,000	0,0000	0,3300	330,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	0,3400	340,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	2,9000	2.900,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	3,0000	3.000,00	Desclassif.	0

**Item.....: 22 - 10113209 - CABO DE REDE - CATEGORIA 5E - PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ES - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MEGATRON	2.000,000	0,0000	0,6500	1.300,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	0,7000	1.400,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Furokay	2.000,000	0,0000	1,6000	3.200,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FURUKAWA	2.000,000	0,0000	1,7100	3.420,00	Desclassif.	0

**Item.....: 23 - 10109363 - CABO FLEXIVEL 1,5 MM - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	2.000,000	0,0000	0,5600	1.120,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	2.000,000	0,0000	0,6800	1.360,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	1,0600	2.120,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	2.000,000	0,0000	1,1700	2.340,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	1,2000	2.400,00	Desclassif.	0

**Item.....: 24 - 10112891 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM² - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	2.000,000	0,0000	0,8300	1.660,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	2.000,000	0,0000	0,9000	1.800,00	Perdeu	2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 24 - 10112891 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM² - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	1,3700	2.740,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	1,8000	3.600,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	2.000,000	0,0000	1,8300	3.660,00	Desclassif.	0

**Item.....: 25 - 10115014 - Cabo multiplexado 2 x 10 monofásico preto - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	CORFIO	3.000,000	0,0000	2,8500	8.550,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	3.000,000	0,0000	3,3000	9.900,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		3.000,000	0,0000	3,5800	10.740,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		3.000,000	0,0000	3,8000	11.400,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	3.000,000	0,0000	3,9600	11.880,00	Desclassif.	0

**Item.....: 26 - 10115015 - Cabo multiplexado 3 x 10 trifásico colorido - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		3.000,000	0,0000	3,5000	10.500,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	CORFIO	3.000,000	0,0000	3,7000	11.100,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	3.000,000	0,0000	6,2000	18.600,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		3.000,000	0,0000	6,5500	19.650,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	3.000,000	0,0000	6,6900	20.070,00	Desclassif.	0

**Item.....: 27 - 10110307 - CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FORTLEV	20,000	0,0000	210,0000	4.200,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIBRAOESTE	20,000	0,0000	219,0000	4.380,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Bokaf	20,000	0,0000	320,0000	6.400,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		20,000	0,0000	321,4800	6.429,60	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 27 - 10110307 - CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		20,000	0,0000	368,0000	7.360,00	Desclassif.	0
------	--	--	--------	--------	----------	----------	-------------	---

**Item.....: 28 - 10113665 - CAIXA D'AGUA 500 LITROS - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	FIBRAOESTE	20,000	0,0000	153,0000	3.060,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		20,000	0,0000	215,3400	4.306,80	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Bokaf	20,000	0,0000	220,0000	4.400,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		20,000	0,0000	240,0000	4.800,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FORTLEV	20,000	0,0000	248,5500	4.971,00	Desclassif.	0

**Item.....: 29 - 10108213 - CAIXA DE ATERRAMENTO PVC GRANDE - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	NEPLAST	100,000	0,0000	11,5000	1.150,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	ZUMPLAST	100,000	0,0000	12,0000	1.200,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Bokaf	100,000	0,0000	22,0000	2.200,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	39,0200	3.902,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	42,0000	4.200,00	Desclassif.	0

**Item.....: 30 - 10100537 - CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIPLA	200,000	0,0000	18,0000	3.600,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TIGRE	200,000	0,0000	18,1000	3.620,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eleetro Led	200,000	0,0000	25,0000	5.000,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	29,3800	5.876,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	36,0000	7.200,00	Desclassif.	0





## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 37 - 10103010 - CILINDRO DE FECHADURA - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	27,8000	2.780,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 38 - 10108010 - CINTA COM PRESILHA DE ALUMINIO PARA POSTE - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	0,9000	90,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	JANDRIGUES	100,000	0,0000	1,5000	150,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Gasparzinho	100,000	0,0000	2,4000	240,00	Perdeu	4
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	3,6600	366,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 39 - 10110311 - CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES +PARALELO + TOMADA - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PEESA	200,000	0,0000	10,5000	2.100,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	11,0000	2.200,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	200,000	0,0000	15,9000	3.180,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	16,5000	3.300,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FAME	200,000	0,0000	17,0800	3.416,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 40 - 10115019 - Cordoalha de cobre nu - t�mpera dura - 35 mm2 - Unidade: MT</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	11,2000	11.200,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	11,4000	11.400,00	Perdeu	2
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	***	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	N�o cotou	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	N�o cotou	0
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	CORFIO	1.000,000	0,0000	13,9500	13.950,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 41 - 10100541 - CURVA 180° 1" - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	UNIÃO	200,000	0,0000	1,2000	240,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	200,000	0,0000	1,3000	260,00	Perdeu	2
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	2,0000	400,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	200,000	0,0000	3,2000	640,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,3400	668,00	Desclassif.	0

**Item.....: 42 - 10113220 - CURVA 180° CONDUITE ¾" - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	0,9000	180,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	200,000	0,0000	1,0000	200,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	UNIÃO	200,000	0,0000	1,3000	260,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	200,000	0,0000	2,5000	500,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	2,6000	520,00	Desclassif.	0

**Item.....: 43 - 10111117 - CURVA 45° CONDUITE ¾" - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	0,6000	120,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	200,000	0,0000	0,7000	140,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	UNIÃO	200,000	0,0000	1,2000	240,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	1,9500	390,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	200,000	0,0000	2,2000	440,00	Desclassif.	0

**Item.....: 44 - 10109383 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A - DIN - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	100,000	0,0000	5,0000	500,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	5,2000	520,00	Perdeu	2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 44 - 10109383 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A - DIN - Unidade: UN**

8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	100,000	0,0000	8,5000	850,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	10,7200	1.072,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOPRANO	100,000	0,0000	10,9000	1.090,00	Desclassif.	0

**Item.....: 45 - 10109385 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 - DIN - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	120,000	0,0000	6,6000	792,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	120,000	0,0000	8,5000	1.020,00	Perdeu	2
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		120,000	0,0000	9,6000	1.152,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOPRANO	120,000	0,0000	10,9000	1.308,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		120,000	0,0000	12,9100	1.549,20	Desclassif.	0

**Item.....: 46 - 10109387 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A - DIN - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	120,000	0,0000	4,9000	588,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		120,000	0,0000	5,0000	600,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	120,000	0,0000	8,5000	1.020,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOPRANO	120,000	0,0000	10,9000	1.308,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		120,000	0,0000	13,7100	1.645,20	Desclassif.	0

**Item.....: 47 - 10109389 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A - DIN - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	120,000	0,0000	6,8000	816,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOPRANO	120,000	0,0000	7,0000	840,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	120,000	0,0000	9,9000	1.188,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		120,000	0,0000	19,8000	2.376,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 47 - 10109389 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A - DIN - Unidade: UN</b>								
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		120,000	0,0000	20,3400	2.440,80	Desclassif.	0
<b>Item.....: 48 - 10111118 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A - DIN - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	100,000	0,0000	20,5000	2.050,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	100,000	0,0000	20,9000	2.090,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	47,6400	4.764,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SOPRANO	100,000	0,0000	52,8000	5.280,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	59,0000	5.900,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 49 - 10109390 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A - DIN - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SOPRANO	100,000	0,0000	27,0000	2.700,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fame	100,000	0,0000	27,3000	2.730,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	42,2800	4.228,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	***	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	58,5000	5.850,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 50 - 10101973 - ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AMANCO	100,000	0,0000	1,6500	165,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	1,7000	170,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	4,3000	430,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	4,6700	467,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	4,8500	485,00	Desclassif.	0





## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 57 - 10115705 - Fio drop para telefone (FEE 100) - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	2,6000	2.600,00	Desclassif.	0
------	--	--	-----------	--------	--------	----------	-------------	---

**Item.....: 58 - 10114089 - FIO FLEXÍVEL 10 mm - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	1.000,000	0,0000	3,3000	3.300,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	3,9000	3.900,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	4,8200	4.820,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	4,8500	4.850,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	5,7900	5.790,00	Desclassif.	0

**Item.....: 59 - 10114090 - FIO FLEXÍVEL 2,5 mm - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	2.000,000	0,0000	0,8300	1.660,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	2.000,000	0,0000	1,1000	2.200,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		2.000,000	0,0000	1,7300	3.460,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		2.000,000	0,0000	1,8000	3.600,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	2.000,000	0,0000	1,8300	3.660,00	Desclassif.	0

**Item.....: 60 - 10114091 - FIO FLEXÍVEL 4 mm - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	1.000,000	0,0000	1,2800	1.280,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	1,5000	1.500,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	2,8000	2.800,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	2,8700	2.870,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	2,9500	2.950,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 61 - 10114092 - FIO FLEXÍVEL 6 mm - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	1.000,000	0,0000	1,4000	1.400,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	1,4500	1.450,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	2,3000	2.300,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	3,7700	3.770,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	3,8100	3.810,00	Desclassif.	0

**Item.....: 62 - 10104311 - FIO PARALELO 2X1,5 MM - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	1.000,000	0,0000	0,7500	750,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	0,7900	790,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	1,6000	1.600,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	2,0800	2.080,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	2,3000	2.300,00	Desclassif.	0

**Item.....: 63 - 10104182 - FIO PARALELO 2X2,5 MM - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PREMIUM	1.000,000	0,0000	1,1500	1.150,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	SIL	1.000,000	0,0000	1,2000	1.200,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Rcm	1.000,000	0,0000	1,9000	1.900,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	6,8000	6.800,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	8,5300	8.530,00	Desclassif.	0

**Item.....: 64 - 10116319 - Fio de nylon para roçadeira 2 mm x 15 m - redondo - Unidade: RLO**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		5,000	0,0000	3,8500	19,25	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	5,000	0,0000	4,3000	21,50	Perdeu	2



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 67 - 10109395 - FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		250,000	0,0000	8,8000	2.200,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 68 - 10103282 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X10M - - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	VONDER	250,000	0,0000	14,8000	3.700,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	250,000	0,0000	14,9000	3.725,00	Perdeu	2
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AMANCO	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		250,000	0,0000	28,8000	7.200,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 69 - 10107676 - FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		205,000	0,0000	2,2000	451,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		205,000	0,0000	2,3000	471,50	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	205,000	0,0000	3,9000	799,50	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Afix	205,000	0,0000	5,5000	1.127,50	Perdeu	4
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AMANCO	205,000	0,0000	6,2400	1.279,20	Desclassif.	0
<b>Item.....: 70 - 10109396 - HASTE TERRA COM CONECTOR 2.00 X 2.40 M - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	100,000	0,0000	16,0000	1.600,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	16,5000	1.650,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Eletro Led	100,000	0,0000	29,9000	2.990,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	JLOVATO	100,000	0,0000	35,4000	3.540,00	Desclassif.	0



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 74 - 1011130 - ISOLADOR PLÁSTICO - COM PREGO - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	0,9500	190,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	1,9400	388,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	NEPLAST	200,000	0,0000	2,2500	450,00	Desclassif.	0

**Item.....: 75 - 10101108 - JOELHO 90 ESGOTO 40 MM - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	0,5000	100,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	0,5400	108,00	Perdeu	2
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	1,8500	370,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	2,1500	430,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	2,2000	440,00	Desclassif.	0

**Item.....: 76 - 10109397 - JOELHO 90 ESGOTO 50 MM - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	0,7900	158,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	0,8000	160,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,0500	210,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,0000	600,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,1600	632,00	Desclassif.	0

**Item.....: 77 - 10109398 - JOELHO 90 ESGOTO 75 MM - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	2,1000	420,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	2,6000	520,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	5,6200	1.124,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	5,8000	1.160,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 77 - 10109398 - JOELHO 90 ESGOTO 75 MM - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	5,8100	1.162,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 78 - 10109399 - JOELHO 90 ESGOTO 100 MM - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	1,7000	340,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,8000	360,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	2,9000	580,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	7,7600	1.552,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	8,2400	1.648,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 79 - 10100614 - JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	0,2000	40,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	0,2500	50,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	0,4000	80,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	0,8000	160,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	0,8600	172,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 80 - 10107681 - JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	0,3000	60,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	0,3500	70,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	0,5500	110,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	0,9500	190,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	0,9800	196,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 81 - 10109400 - JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	2,1500	430,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	2,2000	440,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,2200	644,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,4500	690,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	4,0300	806,00	Desclassif.	0

**Item.....: 82 - 10109401 - JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	2,2000	440,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	2,3000	460,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	2,5000	500,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	4,2000	840,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	4,9900	998,00	Desclassif.	0

**Item.....: 83 - 10110314 - LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W - Unidade: UN**

8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Taschibra	1.500,000	0,0000	3,5000	5.250,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	OSRAN	1.500,000	0,0000	7,2000	10.800,00	Perdeu	2
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	EMPALUX	1.500,000	0,0000	7,4500	11.175,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.500,000	0,0000	8,6700	13.005,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.500,000	0,0000	8,9000	13.350,00	Desclassif.	0

**Item.....: 84 - 10109403 - LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W - Unidade: UN**

8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Taschibra	2.000,000	0,0000	3,5000	7.000,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MANPLEX	2.000,000	0,0000	5,7000	11.400,00	Perdeu	2



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 87 - 10108208 - LUVA CONDUÍTE 1 - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	2,4000	240,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 88 - 10109405 - LUVA CONDUITE 3/4 - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	UNIAO	100,000	0,0000	0,5000	50,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	100,000	0,0000	0,5600	56,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	100,000	0,0000	1,5000	150,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	1,6300	163,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	1,9000	190,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 89 - 10109406 - LUVA ESGOTO 100 MM - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	2,5500	255,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	3,5000	350,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	6,2000	620,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	100,000	0,0000	6,4000	640,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	6,4900	649,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 90 - 10101110 - LUVA ESGOTO 40 MM - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	0,4500	45,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	0,5000	50,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	0,9000	90,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	100,000	0,0000	2,7100	271,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	2,8500	285,00	Desclassif.	0



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 97 - 10109410 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	100,000	0,0000	4,2500	425,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 98 - 10109411 - LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2 - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	0,6000	60,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	0,6500	65,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	1,9000	190,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	2,3800	238,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	100,000	0,0000	2,4300	243,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 99 - 10109412 - LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2 - Unidade: UN</b>								
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	0,8000	80,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	0,8500	85,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	0,9000	90,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	2,6200	262,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	100,000	0,0000	2,8700	287,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 100 - 10115025 - Martelo unha 25 mm - cabo de madeira - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	VONDER	5,000	0,0000	13,5000	67,50	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		5,000	0,0000	16,1200	80,60	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	5,000	0,0000	16,5000	82,50	Perdeu	3
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MONFORT	5,000	0,0000	16,7600	83,80	Perdeu	4
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		5,000	0,0000	16,8000	84,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 101 - 10108203 - PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	0,4000	80,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	SAO RAFAEL	200,000	0,0000	0,4500	90,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Orion	200,000	0,0000	1,1000	220,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,0000	600,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOMARCA	200,000	0,0000	3,0100	602,00	Desclassif.	0

**Item.....: 102 - 10113241 - PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1ª LINHA 02 PEÇAS - Unidade: KIT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		300,000	0,0000	3,6000	1.080,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LEAO	300,000	0,0000	3,7500	1.125,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		300,000	0,0000	7,0200	2.106,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Pevilon	300,000	0,0000	8,0000	2.400,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOMARCA	300,000	0,0000	8,1900	2.457,00	Desclassif.	0

**Item.....: 103 - 10114095 - PARAFUSO 6 mm - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	JOMARCA	1.000,000	0,0000	0,0400	40,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	0,0500	50,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Jomarca	1.000,000	0,0000	0,1000	100,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOMARCA	1.000,000	0,0000	0,1200	120,00	Desclassif.	0

**Item.....: 104 - 10114096 - PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.000,000	0,0000	0,1000	100,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.000,000	0,0000	0,1400	140,00	Perdeu	2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 104 - 10114096 - PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	JOMARCA	1.000,000	0,0000	0,2700	270,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Jomarca	1.000,000	0,0000	0,8000	800,00	Perdeu	4
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOMARCA	1.000,000	0,0000	0,8200	820,00	Desclassif.	0

**Item.....: 105 - 10114097 - PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 mm - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		1.500,000	0,0000	0,0300	45,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	JOMARCA	1.500,000	0,0000	0,0400	60,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Jomarca	1.500,000	0,0000	0,3000	450,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		1.500,000	0,0000	0,4000	600,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	JOMARCA	1.500,000	0,0000	0,4500	675,00	Desclassif.	0

**Item.....: 106 - 10102695 - PINO FEMEA - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		160,000	0,0000	3,5000	560,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	160,000	0,0000	4,0000	640,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TRAMONTINA	160,000	0,0000	4,6500	744,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PEZZI	160,000	0,0000	6,2000	992,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		160,000	0,0000	6,5000	1.040,00	Desclassif.	0

**Item.....: 107 - 10109424 - PINO MACHO REFORÇADO - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		160,000	0,0000	3,3000	528,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TRAMONTINA	160,000	0,0000	3,4000	544,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	160,000	0,0000	4,0000	640,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		160,000	0,0000	6,4500	1.032,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 107 - 10109424 - PINO MACHO REFORÇADO - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PEZZI	160,000	0,0000	6,7500	1.080,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 108 - 10112974 - PORTA INTERNA DE MADEIRA 0.70 X 2.10 M C/ MARCO E FECHADURA - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GRANDO	200,000	0,0000	113,0000	22.600,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	114,0000	22.800,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Portas Granda	200,000	0,0000	148,0000	29.600,00	Perdeu	3
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
<b>Item.....: 109 - 10110317 - REATOR ELETRÔNICO 2X32 W - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MAGNETIC	300,000	0,0000	22,0000	6.600,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		300,000	0,0000	22,2000	6.660,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Taschibra	300,000	0,0000	28,0000	8.400,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	RCG	300,000	0,0000	31,4000	9.420,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		300,000	0,0000	32,5000	9.750,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 110 - 10109428 - REATOR ELETRÔNICO 2X40 W - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	RCG	600,000	0,0000	18,0000	10.800,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MAGNETIC	600,000	0,0000	18,5000	11.100,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		600,000	0,0000	22,5000	13.500,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		600,000	0,0000	32,8000	19.680,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Taschibra	600,000	0,0000	33,0000	19.800,00	Desclassif.	0





## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 117 - 10107110 - SIFÃO SANFONADO - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BLUKIT	200,000	0,0000	7,9400	1.588,00	Desclassif.	0
------	---	--------	---------	--------	--------	----------	-------------	---

**Item.....: 118 - 10109443 - SILICONE 50 GR - Unidade: TB**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	WURTH	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,9000	780,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TITAN	200,000	0,0000	4,8000	960,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	-	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	6,4000	1.280,00	Desclassif.	0

**Item.....: 119 - 10109444 - SILICONE BRANCO 280 GR - Unidade: TB**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	11,4000	2.280,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	5,2000	1.040,00	Inabilitado	2
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	WURTH	200,000	0,0000	11,5000	2.300,00	Perdeu	3
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	ELASTIL	200,000	0,0000	15,0000	3.000,00	Perdeu	4
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tekbond	200,000	0,0000	16,0000	3.200,00	Perdeu	5

**Item.....: 120 - 10115711 - Soquete fixo para lâmpada - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DECORLUX	200,000	0,0000	3,0000	600,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Taschibra	200,000	0,0000	3,9000	780,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,9400	788,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	4,5000	900,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	PEZZI	200,000	0,0000	4,7700	954,00	Desclassif.	0



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 124 - 10100616 - TEE SOLDAVEL 25 MM - Unidade: UN**

8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	0,4700	94,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	1,8900	378,00	Desclassif.	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	2,2000	440,00	Desclassif.	0

**Item.....: 125 - 10104306 - TEE SOLDAVEL 32 MM - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	1,3000	260,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,3800	276,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	1,8500	370,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	2,7600	552,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	3,4600	692,00	Desclassif.	0

**Item.....: 126 - 10104194 - TEE SOLDÁVEL 40 MM - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	3,0000	600,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,1000	620,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	5,0000	1.000,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	6,0200	1.204,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	7,3200	1.464,00	Desclassif.	0

**Item.....: 127 - 10103140 - TEE SOLDAVEL 50 MM - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,0000	600,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	3,1000	620,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	6,0000	1.200,00	Perdeu	3
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	7,9100	1.582,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 127 - 10103140 - TEE SOLDAVEL 50 MM - Unidade: UN</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	9,6400	1.928,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 128 - 10113249 - TOMADA PARA TELEFONE SOBREPOR - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MECTRONIC	250,000	0,0000	3,9000	975,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		250,000	0,0000	4,0000	1.000,00	Perdeu	2
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		250,000	0,0000	5,9000	1.475,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FAME	250,000	0,0000	9,4000	2.350,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	250,000	0,0000	9,9000	2.475,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 129 - 10110320 - TOMADA SIMPLES - SISTEMA X - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	MECTRONIC	250,000	0,0000	4,5000	1.125,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		250,000	0,0000	4,6000	1.150,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina	250,000	0,0000	6,7000	1.675,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		250,000	0,0000	6,8000	1.700,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	FAME	250,000	0,0000	6,8500	1.712,50	Desclassif.	0
<b>Item.....: 130 - 10100770 - TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½" - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	DURIN	200,000	0,0000	1,5000	300,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	1,6000	320,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Durin	200,000	0,0000	2,0000	400,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	HERC	200,000	0,0000	8,9500	1.790,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	13,7000	2.740,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 131 - 10102845 - TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½" - Unidade: UN**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	5,8900	1.178,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	5,9000	1.180,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	10,0000	2.000,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	HERC	200,000	0,0000	10,9000	2.180,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	17,5300	3.506,00	Desclassif.	0

**Item.....: 132 - 10101092 - TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO - Unidade: UN**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LEAO	50,000	0,0000	89,0000	4.450,00	Venceu	1 *****
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	50,000	0,0000	89,9000	4.495,00	Perdeu	2
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		50,000	0,0000	132,0000	6.600,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LEAO	50,000	0,0000	139,5000	6.975,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		50,000	0,0000	145,0000	7.250,00	Desclassif.	0

**Item.....: 133 - 10111139 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V - Unidade: UN**

9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	LORENZETTI	60,000	0,0000	55,0000	3.300,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	LORENZETTI	60,000	0,0000	59,0000	3.540,00	Perdeu	2
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		60,000	0,0000	94,3500	5.661,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	-	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		60,000	0,0000	112,0000	6.720,00	Desclassif.	0

**Item.....: 134 - 10107411 - TUBO CONDUITE ¾ 3 MT - Unidade: UN**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	2,5000	250,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	2,6000	260,00	Perdeu	2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 134 - 10107411 - TUBO CONDUITE ¾ 3 MT - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TUBOS LZ	100,000	0,0000	3,4000	340,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	100,000	0,0000	7,0000	700,00	Desclassif.	0
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	100,000	0,0000	7,5000	750,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 135 - 10112955 - TUBO CONDUITE 1" - 3 MT - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	TUBOS LZ	100,000	0,0000	5,3000	530,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	5,4000	540,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Krona	100,000	0,0000	7,9000	790,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	10,8000	1.080,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	GASPARZINHO	100,000	0,0000	11,3000	1.130,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 136 - 10113250 - TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - 1.60M - Unidade: UN</b>								
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	100,000	0,0000	6,1500	615,00	Venceu	1 *****
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		100,000	0,0000	9,8100	981,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	100,000	0,0000	10,0000	1.000,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		100,000	0,0000	11,0000	1.100,00	Desclassif.	0
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	AMANCO	100,000	0,0000	11,7500	1.175,00	Desclassif.	0
<b>Item.....: 137 - 10115031 - Tubo esgoto 100 mm - Unidade: MT</b>								
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	4,8000	960,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	4,9000	980,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	8,0000	1.600,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	9,1600	1.832,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 137 - 10115031 - Tubo esgoto 100 mm - Unidade: MT**

11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	26,3100	5.262,00	Desclassif.	0
-------	--	--	---------	--------	---------	----------	-------------	---

**Item.....: 138 - 10115032 - Tubo esgoto 40 mm - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,9000	380,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	2,0000	400,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	3,5000	700,00	Perdeu	3
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,8000	760,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	9,5800	1.916,00	Desclassif.	0

**Item.....: 139 - 10115033 - Tubo esgoto 50 mm - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,8000	760,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	3,9000	780,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	6,4800	1.296,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	14,8600	2.972,00	Desclassif.	0

**Item.....: 140 - 10115034 - Tubo esgoto 75 mm - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	4,7000	940,00	Venceu	1 *****
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	4,9000	980,00	Perdeu	2
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	5,0000	1.000,00	Perdeu	3
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	8,5000	1.700,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	22,1400	4.428,00	Desclassif.	0

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 50/2016 Processo Administrativo: 53/2016 239.684,75

Licitação.....: 31/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos, louças sanitárias, ferramentas e ferragens em geral, visando à manutenção e reparos dos prédios públicos municipais.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 141 - 10108022 - TUBO SOLDÁVEL - 20 MM - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	1,1500	230,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,2000	240,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	1,6000	320,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	2,7500	550,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	8,9600	1.792,00	Desclassif.	0

**Item.....: 142 - 10108005 - TUBO SOLDÁVEL 25 MM - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	1,3000	260,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	1,4000	280,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	2,4000	480,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	3,8800	776,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	11,8600	2.372,00	Desclassif.	0

**Item.....: 143 - 10109452 - TUBO SOLDÁVEL - 40 MM - Unidade: MT**

9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Venceu	1 *****
6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	3,9000	780,00	Perdeu	2
8585	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Plastilit	200,000	0,0000	5,3000	1.060,00	Perdeu	3
9230	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	KRONA	200,000	0,0000	11,4000	2.280,00	Desclassif.	0
11624	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERI		200,000	0,0000	36,9900	7.398,00	Desclassif.	0

**Item.....: 144 - 10107034 - TUBO SOLDAVEL 50 MM - Unidade: MT**

6241	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP		200,000	0,0000	5,8000	1.160,00	Venceu	1 *****
9126	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	PLASTILIT	200,000	0,0000	6,1000	1.220,00	Perdeu	2



